








Veeam & Magic Quadrant 





“Hlavním důvodem, proč organizace při zálohování a 

obnově narážejí na překážky je, že používají stejný 

produkt k zálohování jak fyzických, tak  i virtuálních 

serverů, když přitom všichni víme, že virtualizace 

vyžaduje zcela odlišný přístup.” 

      SearchServerVirtualization.com 

 Tradiční zálohování 

● Agent v každém VM 

● Kompletní obnova VM je složitá 

● Nákladné 

● Obnovitelnost není zaručena 

 Typické zálohování VM 

● Zálohovací kód je spouštěn na 
hostitelských počítačích 

● Významné požadavky  
na úložný prostor 

● Omezené možnosti obnovení 

● Obnovitelnost není zaručena 









 Rychlé 

● Zálohování na disk 

● Přírůstkové (normální a reverzní) 

● Sledování změněných bloků  20x rychlejší 

● VeeamZIP pro snadné ad-hoc zálohování 

 Efektivní 

● Snímá břemeno zpracování dat z hostitelských počítačů a z VM 

● Vyloučí zbytečná data a deduplikuje a komprimuje to co je potřeba 

● Nepoužívá agenty/nevytváří žádná speciální metadata 

● Přistupuje přímo k úložištím SAN 

 Spolehlivé 

● Automaticky ověřuje obnovitelnost záloh 

● Provádí pokročilé zpracování s ohledem na aplikace 

● Odpadá zdlouhavá kontrola probíhajícího zálohování 



 Exkluzivní patentovaná technologie Veeam 

 Publikuje obsah souboru zálohy jako datové úložiště, 
ke kterému se může hostitelský počítač připojit 

● Záloha je komprimovaná, deduplikovaná, přírůstková 

 Spouští VM přímo ze souboru zálohy 

● Na běžném úložišti záloh 

● Aniž by byly prováděny jakékoli změny na souboru zálohy 

“To je důvodem, proč mám rád Veeam. Dají všechny části virtualizačních 
technologií na stůl, a poskládají z nich funkční podnikové řešení.“ 

– Brett Westover 
Správce IT 

Centrum terapeutického výzkumu 







 

Kontrola všech položek 

Kontrola některých položek 

Kontrolní součet 





 Obnovujte přesně to, co potřebujete 

● Celý VM 

● Jednotlivé soubory VM 

● Jednotlivé soubory uvnitř VM 

● Data aplikací 

● U-AIR, 1-Click Restore 

● Explorer for MS Exchange 

● Explorer for MS SharePoint  

… a to vše z jediné zálohy! 







Co najdete uvnitř: monitorování 
• Bezagentový sběr dat 

• „Dashboard“ s dobře přehlednými náhledy a možností rozbalit detail 
 objektu jedním kliknutím, grafy výkonu a báze znalostí 

• Monitorování a správa všech procesů 



Co najdete uvnitř: výstrahy a alarmy 
• Konfigurovatelné thresholdy pro každý alarm 

• Filtry alarmů, alarmy zákazníka a modelování alarmů 

• Kompletní znalostní báze všech položek  
 pro každý zabudovaný alarm 



Co najdete uvnitř: tvorba reportů 
• Tvorba reportů o výkonu, využití a infrastruktuře 

• Intuitivní tabulkové a grafické náhledy dat 

• 12 druhů přehledů, přes 40 druhů reportů a přes 60 widgetů 

• Automatizace tvorby reportů s doručením na e-mail,  
 do přehledů, do složek, na webové portály 

 







 

Děkuji za pozornost! 


